TRS-OFB-023-06/MD-000058619F
－1－
無励磁作動形ブレーキ
ＢＸＬモデル
取扱説明書
ご使用前にこの「取扱説明書」をよくお読みいただき、正しくご使用ください。
1． はじめに ・・・1  8． 結線 ・・・9
2． 安全上のご注意 ・・・2   8-1． ブレーキ用電源 ・・・9

90 39 0.43 207 F
[表 3]
型式 サ
イ
ズ
空隙初期設定値
a [mm]
限界空隙
[mm]
質量
[ｋｇ]
BXL-06-□□□□G 06 0.15
±0.05
0.6 0.9
BXL-08-□□□□G 08 0.15 0.6 1.3
BXL-10-□□□□G 10 0.2 0.8 2.3
BXL-12-□□□□G 12 0.2 0.9 3.4
BXL-16-□□□□G 16 0.25 0.9 5.4
注１） 許容制動仕事率は、単位時間［s］当りの制動仕事量です。許容値を超えると、熱により動作不良や損傷を
起こす恐れがあります。また、熱の放散がしきれない場合、ブレーキ内部に熱が蓄積し、許容制動仕事率
の値は小さくなります。十分に小さい値（安全率を取って）で使用してください。
注２） ロータ（摩擦材）の限界摩耗量以上での使用を続けると、ブレーキが効かなくなる恐れがあります。

＜ＢＸＬ－□□－１０□□Ｇ＞
プレートに設けてあるねじ穴［表 4］に、ボルトをねじ込んで均等に締め上げることによって、アーマチュアがス
テータ側に押され、ロータはフリーとなり、軸は解放されます。［図 2］［表 4］
この時、ねじ先端がアーマチュアに突き当たって、約９０°の回転で軸は解放します。それ以上は無理にねじ
込まないで下さい。プレートが変形し、ブレーキが解放できなくなる恐れがあります。
また、作業終了時には必ずボルトをはずしておいてください。はずし忘れますと、機械の運転時にブレーキが
動作せず、機械の暴走・破損など事故・けがの恐れがあります。
 [表 4]
型 式
ねじ穴寸法
［mm］
Ｐ．Ｃ．Ｄ．
［mm］
Ｌ
［mm］
BXL-06-10□□G 2-M5×0.8 73 10
BXL-08-10□□G 2-M5×0.8 86 10
BXL-10-10□□G 2-M6×1 104 11
BXL-12-10□□G 2-M6×1 124 14
BXL-16-10□□G 2-M8×1.25 143 16
［図 2］
＜ＢＸＬ－□□－１２□□Ｇ＞
解放レバーを矢印の方向に倒すことによって、ア－マチュア
がステータ側に押され、ロータはフリーとなり、軸は解放されま